
Opatření děkana Fakulty podnikohospodářské VŠE v Praze N10/2020 ze dne 3. 7. 2020: 

Konkretizace požadavků na odborný přínos uchazečů o habilitaci a uchazečů o jmenování 

profesorem 

 

Standardní  požadavky na odborný přínos, které by měl každý uchazeč o habilitaci nebo o 

jmenování profesorem splňovat, jsou uvedené v bodě C.3 aktuálně platné Metodiky 

hodnocení uplatňované při habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na Vysoké 

škole ekonomické v Praze následovně: 

„Vyhodnocení odborného přínosu nejvýznamnějších tvůrčích výstupů, které přispívají k rozvoji 

vědního oboru uchazeče. [Habilitační] komise musí v předložené zprávě podrobně zhodnotit 

přínos předložených tvůrčích výstupů uchazeče pro rozvoj příslušného vědního oboru v 

národním měřítku. Dále musí posoudit kvalitu článků zejména v databázích Web of Science 

nebo Scopus (např. pořadí časopisu v kvartilech vydavatelů časopisů podle AIS, resp. IF, resp. 

SJR). Parametry vyhodnocení pro příslušné obory mohou být podrobněji upraveny ve 

fakultních metodikách.“ 

S ohledem na rozhodnutí Kolegia děkana FPH ze dne 24. 4. 2019 a po projednání ve vedení 

fakulty s účinností od 1. 9. 2020 konkretizuji požadavky na odborný přínos uchazečů o 

habilitaci a uchazečů o jmenování profesorem následovně: 

Posouzení kvality článků pro uchazeče o habilitaci:  

Od uchazečů je očekáván podíl na minimálně jednom vědeckém recenzovaném článku 

v příslušném oboru habilitačního řízení v časopise s AIS > 0,25 nebo SJR > 0,7. 

 

Posouzení kvality článků pro uchazeče o jmenování profesorem:  

Od uchazečů je očekáván podíl na minimálně jednom vědeckém recenzovaném článku 

v příslušném oboru řízení ke jmenování profesorem v časopise s AIS > 0,5 nebo 2 x podíl na 

vědeckém recenzovaném článku v příslušném oboru řízení ke jmenování profesorem 

v časopise s AIS > 0,25 nebo SJR > 0,7.  

 

 

 

V Praze dne ……………….     …………………………………………. 

        Prof. Ing. Ivan Nový, CSc. 

        Děkan FPH 


